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Sammanfattning 
Länsstyrelsen Gävleborg är i huvudsak positiv till förslaget om 
Åtgärder för att säkerställa veterinär beredskap under jourtid och 
tillstyrker förslaget då detta är ett nödvändigt led i att säkerställa 
smittskydd och djurskydd i hela Sverige samt skapa goda 
förutsättningar för den djurbaserade livsmedelsproduktionen. 

Dock önskar Gävleborg lämna följande synpunkter på innehållet: 

Ansvar för beredskapen 
Utredningen har övervägt om det statliga åtagandet när det gäller 
djursjukvård under beredskapstid bör läggas på någon annan 
offentlig aktör. Man har dock kommit fram till att ansvaret för att 
det statliga åtagandet uppfylls även i fortsättningen i sin helhet bör 
ligga på Jordbruksverket. Länsstyrelsen instämmer i denna 
bedömning. Utredningen har även diskuterat möjligheten att 
länsstyrelserna skulle kunna få i uppdrag att i stället för 
Jordbruksverket samordna den veterinära beredskapen inom länet. 
Länsstyrelsen ser dock att detta kan vara mindre lämpligt. 

Eftersom länsstyrelsen är tillsynsmyndighet över länets veterinärer 
är det inte lämpligt att anställa eller att upphandla kliniskt 
verksamma veterinärer eller annan djurhälsopersonal. 
Länsstyrelsenhar är idag inte heller någon dygnetruntöppen 
myndighet och det skulle innebära en stor förändring att 
tillhandahålla beredskapstjänst. 
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Veterinär i beredskap 
Länsstyrelsen Gävleborg ser det som mycket angeläget att ett väl 
fungerande system med privata veterinärer i beredskap kan komma 
till stånd för att komplettera de statligt anställda veterinärerna. 
Detta är viktigt både för att säkerställa djurskyddet i länet och för att 
primärproducenterna ska ha goda förutsättningar för sin 
verksamhet. Tillräcklig tillgång till veterinärer för lantbrukets djur är 
en del av den infrastruktur som behövs för att företagarna inom 
lantbruket ska våga fortsätta, satsa och utveckla sin verksamhet, 
vilket är en förutsättning för att livsmedelsstrategins mål ska nås. 
Länsstyrelsen har bl.a. utifrån vårt uppdrag som tillsynsmyndighet 
god kunskap om förutsättningarna för länets verksamma 
veterinärer. Utifrån denna kunskap och erfarenhet har Länsstyrelsen 
vissa medskick till det vidare arbetet med att sätta den nya 
ordningen i verket. Faktorer som kan vara viktiga för att systemet 
ska vara attraktivt för de privata veterinärerna. 

Länsstyrelsen ser att det bör tydliggöras inom vilka geografiska 
gränser ett avtal ska gälla för den individuella 
beredskapsveterinären. Länsstyrelsen Gävleborg menar att 
veterinärområden är en för diffus benämning, men menar även att 
det inte är självklart att vare sig län eller kommuner är lämpliga 
gränser i dessa ärenden, utan att områdena kan behöva anpassas 
utifrån aktuella förutsättningar i just den geografi där veterinären 
ska verka. 

Det är länsstyrelsens bedömning att för att det ska vara attraktivt 
för veterinärer att vilja ingå avtal behöver det vara tydligt vad som 
krävs. Hur ett beredskapsschema ska läggas upp samt i vilken 
omfattning beredskapsveterinären ska vara schemalagd eller hur 
många pass ett avtal avser, är faktorer som Länsstyrelsen bedömer 
kan vara viktiga att reda ut för att öka attraktiviteten för privata 
veterinärer att ingå avtal. 

Vidare bedömer Länsstyrelsen att det för att privata veterinärer ska 
vara intresserade, behöver tydliggöras vad som förväntas av den 
privata aktören under beredskapstiden. Enligt förslaget ska 
veterinären ha möjlighet att ta uppdrag avseende sällskapsdjur 
under beredskapstid om det inte inkräktar på andra åtaganden. 
Länsstyrelsen ser att detta kan behöva förtydligas. Exempelvis kan 
situationer uppstå där veterinären utför operation på sällskapsdjur 
när ett ärende kommer in och således inte omedelbart kan prioritera 
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lantbrukets djur. Operationsverksamhet på sällskapsdjur är en stor 
inkomstkälla för privata aktörer och förtydliga under vilka 
förutsättningar sådan verksamhet kan kombineras med beredskap 
för lantbrukets djur kan därför vara viktigt för att modellen ska 
fungera väl.   

Av utredningstexten framgår att de svar som utredningen fått på sin 
enkät till medlemmar i Sveriges veterinärförbund visar att 
ersättningsnivån är den viktigaste faktorn för viljan hos privata 
veterinärer att arbeta med beredskap. Många veterinärer har också 
uttryckt att de kan tänka sig att stå till förfogande under 
beredskapstid under förutsättning att ersättning utgår och 
arbetsvillkoren är rimliga. Att de punkter som kommenterats ovan 
förtydligas verkar därför viktigt. I utredningen föreslås att nivån på 
beredskapsersättning ska fastställas i förordning. Länsstyrelsen 
Gävleborg befarar att detta kan göra det svårare för Jordbruksverket 
att lyckas med uppdraget att få till stånd detta nya system, inte 
minst om den beredskapsersättning som beslutas ses som för låg av 
de privata veterinärerna. Här kan ett alternativ vara att ge 
Jordbruksverket ett större mandat och därmed också möjlighet till 
flexibilitet, vilket kan öka möjligheten att i dialog med aktörerna 
skapa en modell som är tillräckligt attraktiv utifrån olika 
förutsättningar. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Carina Ståhl Herrstedt med 
länsveterinär Camilla Johansson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också länsråd Veronika Lauritzsen, 
avdelningschef Jenny Larsson och enhetschef Markus Abrahmsén 
medverkat. 
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